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Rapport fra skytebanekontakten 2015. 
 

Sikkerhetsinspeksjonene, som startet i sin nåværende form i 2006, har fortsatt et meget stort fokus fra DFS’ side. Det er 

synliggjort bl.a. ved at tilskuddsordninger og andre former for støtte og bidrag til lagene er knyttet opp mot lagenes 

oppfølging av dette arbeidet. Gjennom samtaler med en del lagsledere, og ved selvsyn, registreres det stadig forbedringer. 

Ikke minst ved holdningsendringer og bevisstgjøring av sikkerhet knyttet til aktivitetene i lagene. De synlige resultatene er 

velholdte baneanlegg hos de aller fleste. Men den viktigste effekten på sikt er den holdningsskapende effekten som dette 

har hatt hos baneeierne og brukerne, d.v.s. skytterne, som også har begynt å observere og kommentere. Det har gitt seg 

utslag i handlingsplaner, årsplaner, sikkerhetsplaner og ikke minst som en viktig del av dagsorden på styremøter, årsmøter, 

osv. Dette handler egentlig om å sikre rett til fortsatt eksistens, når naboer, kommuner, fylke, osv., blir nærgående eller står 

overfor viktige avgjørelser m.h.t. prioriteringer.  

Men rapportering, som også er en svært viktig del av dette arbeidet, er fortsatt for dårlig hos en del av lagene. Her har vi en 

felles utfordring. 

Syd i fylket jobber Larvik fortsatt godt, og nærmer seg sine svært ambisiøse mål, med et prosjekt som, når det en gang står 

ferdig, vil være et betydelig tilskudd til samlaget. Og Styrvoll er i gang med planlegging av ny 15 m skytehall. Og 

Holmestrand&Omegn har også «ting på gang» ang. 15m skytehall. 

 

Skytebanekontakten har i år: 

 -Vært involvert i Larviksaken 

-Vært i kontakt med noen av lagene ang. sikkerhetsinspeksjoner. 

-Vært på befaring på Tønsberg’s bane på Lensberg 

-Vært med på revisjon av instruks og avtaler på Eplerød. 

-Deltatt på årsmøte til Larvik Skytterlag. 

 

Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. i forbindelse med 

oppdatering og  godkjenning av instruks. I tillegg til selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt det, er det også viktig 

å ta vare på vårt gode rykte. Det gjøres først og fremst gjennom adferd og holdninger, men like viktig er det at anleggene 

holdes i forskriftsmessig stand. Det har også vist seg i mange tilfeller at Politiet i stor grad støtter våre oppfatninger og 

handteringer i forhold til regelverket. Det er en tillit som er veldig viktig å ta vare på. Men mye skjer internt i Politiet for 

tiden, og skytebanekontakten er i gang med å skaffe gode oversikter. 

 

Spillemidler 

Denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har til økonomisk støtte, og vil uten særlig tvil få enda større 

betydning framover, siden det nå reduseres i tilskuddsordningene fra DFS. Til nå har lagene i Vestfold mottatt ca. 5,3 mill. 

kr. i spillemidler. Alle som har søkt, har fått alt de har søkt om. Og skytebanekontakten bistår gjerne lag med ideer til nye 

prosjekter.  

 

Elektronikk 

Etter hvert som de forskjellige elektroniske anleggene nå har vært i bruk i noen tid, kommer også behovet for tilsyn og 

vedlikehold. Mange baneeiere er flinke, men dessverre syndes det stadig med dette. Det er svært viktig å få på plass gode 

rutiner for vedlikehold, som igjen sikrer at skytterne kan føle seg sikre på at deres resultat blir riktig registrert. Dersom 

lagene opplever en eller annen form for dårlig service fra utstyrsleverandører, eller spesielle svakheter, er det viktig å 

vidererapportere om det for om nødvendig å presse fram bedre løsninger og støtte. 

 

Holmestrand og Omegn’s baner 

Laget følger nøye opp sikkerhetsinspeksjonene, og i den forbindelse har banekontakten vært involvert angåene oppdatering 

av instrukser. Likeledes med alle avtaler med andre brukere på Eplerød, som også har blitt oppdatert. Viktigheten av å ha 

disse tingene i orden kom tydelig fram i forbindelse med en skyteepisode med personskade hos en av leietagerne nå i høst. 

Ryddige og tydelige avtaler bidro sterkt til at ansvar, m.m. ble riktig plassert med en gang, og at laget aldri ble trukket inn i 

saken.  

 

En ny og krevende utfordring står for dør: 15m innendørs bane. Banen på Hillestad skole er historie. Laget er pr. i dag uten 

alternativ. Det viser seg at dette er svært viktig med tanke på instruksjons-  og  ungdomsarbeid, og ikke minst med tanke på 

rekrutering. Laget ser på flere mulige løsninger, og er med i forbindelse med planlegging av flerbrukshall ved Botne skole. 

 

Høyjord & Ramnes’ bane 

Laget har planer om å rehabilitere anlegget, bl.a. med nye elektroniske skiver. Banekontakten veileder laget i dette 

arbeidet. 



 

Larviksaken. 

Larvik er i ferd med å nå det som i mange år har vært et ambisiøst mål: Å reise seg som skytterlag og med egen bane. Det 

har vært en svært lang vei å gå, med mange «skjær i sjøen» underveis. Det er nok å nevne Forsvarets skrinlegging av 

planene i Storrønningen hvor skytterlaget hadde satset alt på sin framtid, delvis kupping fra pistolmiljøet i en periode på -

90 tallet, satsingen på Dolven som strandet støymessig, og kommunens økonomiske tilbakeholdenhet i mange år.  

 

Fundamentet for at et lag som har ligget nede så lenge som Larvik har, skal lykkes med å reise seg, har vært å få 

muligheter i sitt hjemmeområde, nødvendig støtte fra sin organisasjon og nok tid og arbeidsro. Og ikke minst at det finnes 

ildsjeler som har nok pågangsmot, nok kunnskap og nok evne til gjennomføring. Og for å lykkes med et så stort prosjekt 

som Åres-prosjektet, har det vært helt avgjørende å skaffe sikre og langsiktige inntekter. Det har de lykkes med gjennom 

samarbeidet med Politiets etterutdanningsvirksomhet i Stavern. Denne virksomheten satte som et helt ufravikelig krav for å 

etablere seg der, at det fantes, eller innen kort tid ble etablert, nødvendige fasiliteter for deres behov for skytetrening. 

Denne utfordringen har Larvik påtatt seg, og de har løst den på en utmerket måte. Derfor har utbyggingen til nå vært 

prioritert mot deres behov. 

 

100-meteren med 10 skiver har vært i bruk i år, og snart står 200-meteren med 10 skiver også ferdig. Og i tillegg er det 

også planlagt å bygge elgbane, som også vil være med på å sikre intekter til lagets drift. Etter hvert har også Larvik 

kommune kommet med, og har i år bevilget 1 mill. kr. til anlegget. I tillegg har laget inne søknad om spillemidler og 

kommunale tilskudd til både 200m- og elgbanen. Totalkost er beregnet til h.h.v. 800 000 kr og 720 000 kr. Og i det fjerne 

blinker enda et prosjekt: Innendørs 15m. 

 

Anlegget på Åres har allerede blitt et skytesenter. 3 kortholdsbaner til bruk for JKØ har allerede vært i bruk i en del år. 

Skytterlaget er nå så godt som ferdig med 100- og 200 m. Og i tillegg har skytterlaget inngått avtale med Farris 

Sportskyttere om leie av areal hvor de har bygget anlegg til sine behov. Men det er Larvik Skytterlag som er baneeier og 

styrer skuta med stø kurs.  

 

48 år etter siste arrangement for samlaget, ble det gjennomført  en veteransamling på Åres i år. Og skytterlaget har hatt 

stevnedeltagelse etter mange år uten. Gratulerer og velkommen tilbake. 

 

Styrvoll’s baner 

Laget har hatt et utmerket samarbeid med Hvarnes ang. trening i Hvarneshallen i noen år, men ønsker seg et eget 15m 

innendørs anlegg lokalisert ved Breidablikk ungdomslokale.Det pågår derfor  planlegging om å bygge ny 15m innendørs 

bane der. Arbeidet pågår i samarbeid med 2 foreninger til, og planlegges med plass til 8 skiver og opptil 25 m styteavstand. 

Prosjektet er kostnadsberegnet til 5,3 mill. kr, og det er søkt om spillemidler til dette. 

 

Tønsberg’s baner 

Banekontakten har  vært på befaring. Det er satt i gang restaurering av eksisterende standplasser. Nytt dekke er støpt for 

100m standplass, og reising av bygget er i gang. Laget har også anskaffet 8 elektroniske skiver , som er testet og klare for 

permanent installasjon. Det er også planer om å bygge et 200m hold til erstatning for den gamle 300-meteren, som ikke har 

vært i bruk på en del år.  

 

Laget har innledet et samarbeid med NROF - Vestfold, som deltar aktivt, både økonomisk og praktisk, i rehabiliteringen.  

 

Det har også blitt bygget en pistolbane inntil eksisterende standplass. Denne er bygget på privat initiativ og for private 

midler, med egen leieavtale med grunneier, og egen godkjenning av Politiet. Denne benyttes av forskjellige grupper, som 

NROF – Vestfold og lokale pistolklubber.  

 

Til slutt: 

 

Alle baneeiere vet at ”presset” fra omgivelsene er der til en hver tid. Kommunen. Naboene. Vegvesenet. Utbyggere. Og 

ikke minst grunneier. Ingen bane har rett til evig liv. Men med langsiktig planlegging og en god kontrakt på grunn og/eller 

rettigheter, er i alle fall sannsynligheten for et langt liv tilstede. Og det er en forutsetning at anlegget er sikret i minst 30 år 

for å kunne nyte godt av aktuelle tilskuddsordninger, som for eksempel spillemidler. 

 

Eplerød og Hotvedt er kraftige påminnelser på hvor viktig det er å ha orden på sine avtaler og rettigheter. Her kunne 

mange ting lett gått veldig galt. Vestfold flommer ikke over av alternativer til andre baneløsninger. Derfor er det særdeles 

viktig i et samlag som vårt å ta godt vare på det vi har. 

 



Like viktig som avtaler og kontrakt er å pleie omgivelsene og kontakten med kommunen. Andebu’s og Hof’s involvering 

av ordføreren, politikertreffet på Sem, Slagens samarbeid med naboene og Holmestrand og Omegn’s feltløype er gode 

eksempler på det. 

 

M.h.t. sikkerhet, bør det også minnes om at dersom uhellet er ute, og årsaken kan spores til feil eller mangler i h.h.t. 

forskriften, kan baneeieren v/styre eller leder risikere å bli stilt til ansvar personlig – selv om Politiet har godkjent banen. 

Dette bør, sammen med vår felles streben etter å unngå et hvert uhell eller uønsket hendelse, være et særlig viktig motiv 

for å holde anleggene i forskriftsamessig stand til en hver tid. Og ikke minst å ha solide og klare avtaler der det er behov 

for det. Hendelsen på Eplerød var en kraftig påminnelse på akkurat det, og var sterkt medvirkende til at det aldri oppsto 

noen diskusjon om ansvarsforholdet. 

 

Gjennom å ha et anlegg i forskriftsmessig stand, ha en grei økonomi, og et ryddig forhold til våre omgivelser, ligger mye 

til rette for et langt og behagelig liv på skytebanen. Men dette kommer ikke av seg selv. Det vil være utfordringer hele 

tiden. Og de må taes etterhvert som de kommer.  

 

Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 

 

 

Andebu, november -15.      

 

------------------------- 

Sven-E. Idland 

Skytebanekontakt 


